

HISTORIA I TRADYCJA

<http://hit.policja.gov.pl/hit/aktualnosc/157960,Wizyta-uczniow-SP-w-Ozarowie.html>
2019-11-22, 16:38

WIZYTA UCZNIÓW SP W OŻAROWIE

25 kwietnia 2018 r. Biuro Historii i Tradycji Policji Komendy Głównej Policji odwiedzili uczniowie Szkoły Podstawowej im. Anny i Andrzeja Nowaków w Ożarowie wraz z opiekunami oraz mł. asp. Radosławem Ochal z Posterunku Policji w Jastkowie.

Przybyłych gości w imieniu Dyrektora Biura Historii i Tradycji Policji KGP powitała Pani Magdalena Zychowicz, główny specjalista Zespołu Zbiorów Historycznych BHiTP KGP.

W związku z przygotowaniem szkoły do uroczystości posadzenia Dębu Pamięci asp. Policji Państwowej Janowi Jarzynie, głównym tematem spotkania była wystawa pt. „Katyń. Zbrodnia, która miała być zapomniana.”, przygotowana przez Biuro Historii i Tradycji Policji Komendy Głównej Policji oraz Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie.

Pierwszym punktem wizyty było zapoznanie gości z wystawą. Prezentowana ekspozycja wywarła bardzo duże wrażenie na gościach. Uczniowie obejrżeli unikatowe zdjęcia przedstawiające ekshumacje przeprowadzone w Katyniu wiosną 1943 r. oraz w latach dziewięćdziesiątych XX w., a także formy zachowania i pielęgnowania pamięci o ofiarach zbrodni.

Na wystawie młodzież z wielką uwagą oglądała zgromadzone zbiory historyczne KGP, m.in. repliki umundurowania przedwojennych funkcjonariuszy Policji Państwowej, fotografie oraz pamiątkowe medale.

W ramach spotkania uczniowie obejrżeli również film pt. „Katyń – Golgota Policjantów”, będący etiudą edukacyjno-historyczną, wykonaną 22 listopada 2011 r. w Miejskim Ośrodku Kultury w Nowym Targu.

Zakończeniem lekcji historii w siedzibie BHiTP KGP przy ul. Orkana 14 były pamiątkowe zdjęcia uczniów w gabinecie Komendanta Głównego Policji Państwowej. Każdy mógł, chociaż przez chwilę poczuć się, jak pierwszy policjant okresu międzywojennego i zasiąść przy zabytkowym biurku.

Ponadto każdy z uczestników spotkania otrzymał okolicznościowe wydanie gazety, wzorowanej na przedwojennym wydaniu gazety Policji Państwowej „Na Posterunku”, poświęcony zbrodni katyńskiej.

BHiTP KGP/EMD



Ocena: 4.8/5 (13)

[Tweet](#)